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Kö-situation per den 30 november 2017 

Förslag till beslut 
1. Informationen noteras och överlämnas till socialnämnden. 

Ärende 
Socialkontoret redovisar varje månad statistik avseende kösituationen till 
bostad med särskild service och korttidsvård för personer som omfattas av 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), personer som har 
en utvecklingsstörning, förvärvad hjärnskada eller omfattande fysisk 
funktionsnedsättning samt för personer med psykisk och neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Uppgifterna som redovisas används som underlag i 
omsorgskontorets planeringsarbete. 

Redovisningen visar hur många personer som har beviljats någon form av 
boende där besluten ännu ej är verkställda. 

Den nu aktuella redovisningen avser förhållanden den 30 november 2017. 

Totalt väntar 48 personer på att få erbjudande om bostad med särskild service, 
varav 34 personer har väntat mer än 6 månader. Av dessa har flertalet erbjudits 
boende och tackat nej eller inte lämnat besked. För närvarande finns 29 icke 
handlagda ärenden på socialkontoret, varav personer med utvecklingsstörning, 
förvärvad hjärnskada och fysisk funktionsnedsättning 27 st. och socialpsykiatri 
2 st.  

Köerna har successivt minskat under 2016 och början av 2017. Vid jämförelse 
med statistik i augusti år 2015 har kön sjunkit från 71 personer i kö till 48 
personer i november 2017.   

För närvarande finns 12 lediga platser på olika boenden för personer med 
utvecklingsstörning, samt 2 lediga platser inom socialpsykiatri. Flera av dessa 
har erbjudits personer i kön. Personer i kön tackar dock nej pga. av geografiskt 
läge eller sociala skäl. Det finns svårigheter att matcha ledigt boende med 
aktuella personers önskemål. En gemensam analys och förslag till åtgärder 
kommer att arbetas fram av omsorgskontoret och socialförvaltningen. 
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Omsorgsnämnden har en pågående utbyggnad av sammanlagt 63 bostäder med 
särskild service under åren 2017 – 2019. Genom den planerade utbyggnaden av 
bostäder med särskild service finns en planering för flertalet av de personer 
som finns i kö och är beviljade boende.  

Hyreskontrakt för ett trapphusboende med 9 lägenheter vid Gottfridsberg är 
godkänt. Inflyttningen är dock försenad pga. försenad start av den planerade 
ombyggnaden. Upphandling av ett trapphusboende med 11 lägenheter i 
Vallastaden är genomförd och är i drift sedan början av maj 2017. 

Upphandling av hyreskontrakt är genomförd för två gruppbostäder med 6 
platser i Linghem samt för en gruppbostad med 6 platser i Ekängen där 
inflyttning har skett. På Tinneröområdet/Alorp och i Västerlösa finns 6 platser 
planerade på vardera boende. Planering för upphandling av hyreskontrakt i 
Västerlösa och byggstart på Tinnerö pågår.  

Planering pågår för upphandling av ytterligare två 
gruppbostäder/servicebostäder på av kommunen anvisade tomter i Slaka och i 
Harvestad. Omsorgskontoret väntar på hyresofferter från Lejonfastigheter. 

Överenskommelse finns med Råd och Stöd om verksamhet i form av 
träningsboendet Gränsliden för personer med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Verksamheten omfattar 7 platser och startade i mars 
2016. Hittills under 2017 har samtliga personer flyttat ut till eget boende med 
boendestöd eller så finns planering för flytt till eget boende med boendestöd.  

Genom ett nytt samverkansavtal med Region Östergötland planeras i början av 
2018 sju korttidsplatser/rehabiliteringsplatser för personer med psykisk 
funktionsnedsättning i en sammanhållen verksamhet på Kanberget. Dessa 
platser ersätter fem befintliga korttidsplatser.  

Planering pågår för fortsatt utbyggnad av bostäder med särskild service för 
åren framöver. Tomter finns reserverade på flera platser i kommunen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse Kösituation per den 30 november 2017.docx 
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Bakgrund 
Socialkontoret redovisar varje månad aktuella behov av insatser i form av 
bostad med särskild service och korttidshem avseende personer som omfattas 
av lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade enligt LSS 1§  

p. 1 personer med utvecklingsstörning och/eller autism 

p. 2 personer med förvärvad hjärnskada i vuxen ålder samt  

p. 3 personer med omfattande fysiska funktionsnedsättningar, personer med 
psykisk och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.  

Redovisningen omfattar även personer som har beviljats insatsen bostad med 
särskild service enligt Socialtjänstlagen. 

Uppgifterna om aktuella behov visar det antal personer som har beviljats olika 
insatser t ex gruppbostad och servicebostad men där besluten ännu ej är 
verkställda. Denna månatliga redovisning utgör underlag i omsorgskontorets 
planeringsarbete.  

Redovisningen visar kösituationen vid en viss dag varje månad.  

Den nu aktuella redovisningen avser förhållanden den 30 november 2017. 

Kommunala mål 

Alla som beviljas bostad med särskild service ska få erbjudande inom 6 
månader. 

Sammanfattning av aktuell statistik. 

Utvecklingsstörning, förvärvad hjärnskada och fysisk 
funktionsnedsättning 

Behov vuxna  
18 personer väntar på bostad med särskild service för vuxna varav 14 personer 
väntar på gruppbostad och 4 på servicebostad. 12 personer har väntat mer än 6 
månader. 2 personer i kön har fått erbjudande och svar inväntas. 3 personer i 
kön har tackat ja till boende och kommer att flytta i december och januari. 5 
personer har under den senaste månaden erbjudits bostad men tackat nej pga. 
geografiskt läge eller annan orsak.  

Det finns 8 lediga platser på gruppbostäder. Det finns varierande orsaker till 
varför de står tomma, bland annat finns planering för hemtagning, och 
renovering. Någon plats har erbjudits flera gånger men personerna har tackat 
nej. Det finns 4 lediga platser i servicebostäder. Antal icke handlagda ärenden: 
30 st. 
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Behov barn 
2 barn/ungdomar väntar på erbjudande om plats på korttidshem. Ledigt 
utrymme på korttidshemmen finns i dagsläget på vardagsdygn medan 
önskemålet/behovet är främst helger.  

Planering vuxna 
Av de 18 som väntar på bostad med särskild service finns en planering för flera 
i den planerade utbyggnaden. Erbjudanden om befintliga lediga platser sker 
löpande till personerna i kön.  

Samtliga personer i kön har någon form av stödinsats ex vis korttidsboende i 
avvaktan på erbjudande om lämpligt boende. 

Planering barn 
Några av barnen i kö till korttidshem har fått erbjudande om plats men ej 
lämnat svar. Ett gemensamt arbete pågår mellan berörda förvaltningar, omsorg- 
social- och utbildningsförvaltningen för att planera verkställande av beviljade 
insatser i form av boende, korttidshem och korttidstillsyn.  

Kvarvarande behov 
26 personer är externt placerade i andra kommuner. Varav 17 är bedömda 
vill/eller kan flytta hem. Socialförvaltningen arbetar med planering för 
hemtagning.  

Psykisk funktionsnedsättning 

Behov 
10 personer står i kö för att få gruppbostad. 8 av dessa har väntat mer än sex 
månader. 4 personer har fått minst ett erbjudande om boende och tackat nej.  

9 personer står i kö för servicebostad/stödboende eller bostad med särskild 
service, 6 av dem har väntat mer än sex månader. 3 av personerna har blivit 
erbjudna boende på Konstruktörsgatan och har tackat nej.  

Antal icke handlagda ärenden: 2 st. 

Planering 
3 av personerna har blivit erbjudna boende på Konstruktörsgatan och har tackat 
nej. Främst på grund av att de anser att hyran är för hög. Dessa personer har 
blivit erbjudna ytterligare två boenden ar och tackat nej. En person är erbjuden 
plats på Fogdegatan och tackat ja. Flytt kommer att ske under december.  

7 personer väntar från eget boende eller föräldrahem. Samtliga har eller är 
erbjudna andra stödinsatser i väntan på att bli erbjudna bostad med särskild 
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service. I den planerade utbyggnaden finns en planering för flertalet av dom 
som står i kön. 

En ledig plats finns i Vallastaden, planering finns för denna. En plats finns på 
Fogdegatan som är erbjuden. En plats på Fornvägen är ledig men 
inflyttningsdatum är i dagsläget inte fastställt. Det är en hemtagning av en 
extern placering.  

Kvarvarande behov 
29 personer finns externt placerade utanför kommunen på enskilda vårdhem. 
Flera av dom vill bo i Linköping. En gruppbostad i Harvestad är planerad för 
denna målgrupp.  

Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
 
Behov 
I dagsläget väntar 11 personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning på 
bostad med särskild service i form av servicebostad/stödboende. 8 personer har 
väntat mer än 6 månader.  

Planering 
9 personer väntar från eget boende eller föräldrahem, sju personer väntar från 
extern placering och en från korttidsboende.  

2 personer har fått erbjudande. En person har tackat nej till fem olika 
erbjudanden. Hen önskar endast plats på ett särskilt boende, där det inte finns 
plats.  

En person i kön har tackat ja till Centrum Stödboende och flyttar under 
december.  

Kvarvarande behov 
7 personer finns externt placerade utanför kommunen på externa vårdhem. 

 

OMSORGSKONTORET 

 

Linda Ljungqvist 

Beslutet skickas till: 
Socialnämnden (paragraf plus 
beslutsunderlag) 
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